Perciò con documenti apostolici ordiniamo ai nostri venerabili fratelli, i vescovi di Worcester, Caserta e Castellammare, che uno o due di essi, personalmente o per mezzo di altro o altri, ti facciano godere, in forza della Nostra autorità, del possesso e quasi possesso della potestà di governo e amministrazione e facoltà predette, secondo il contenuto e il tenore della concessione, commissione e assegnazione e costituzione e deputazione e sostituzione e surrogazione; non permettendo, inoltre, che tu sia indebitamente molestato in qualsiasi modo dall'arciprete esistente pro tempore, dai dilette figli del Capitolo della detta Basilica o da chiunque altro, e trattenendo con la censura ecclesiastica i trasgressori, escluso ogni ricorso. Non ostante costituzioni e disposizioni apostoliche e il giuramento della stessa Basilica, e statuti rafforzati da conferma apostolica o qualsiasi altra forma di stabilità, e consuetudini contrarie di qualsiasi genere; e nonostante che all'arciprete e al Capitolo predetti, o a chiunque altro, in comune o singolarmente, sia stato concesso dalla Sede apostolica, con Lettere che non facciano piena ed espressa, e parola per parola, menzione di tale indulto, di non poter essere interdetti, sospesi o scomunicati.

A nessuno perciò sia lecito trasgredire ecc. Che se qualcuno, ecc. Dato a Roma presso S. Pietro nell'anno dell'Incarnazione del Signore 1532, 31 gennaio, anno nono del nostro pontificato.

PAOLO III
1 dicembre 1534

[Paolo III approva e conferma la Costituzione di Giulio II circa l'elezione del Prefetto della Cappella Giulia da parte del Capitolo della Basilica Vaticana: perciò stabilisce che sia rimosso Baldo Ferratino, il quale aveva ottenuto tale prefettura direttamente da Clemente VII.]

Dilecti filii, salutem, & apostolicam benedictionem. Dudum siquidem postquam felicis recordationis Iulius papa secundus praedecessor noster tunc in humanis agens, ut accepimus, in quadam Capella sub invocatione Nativitatis Beatae Mariae, olim per piae memoriae Sixtum papam quartum etiam praedecessorem nostrum similiter tunc in humanis agentem, in Basilica vestra Principis Apostolorum aedificata, in qua ipsius Sixti cadaver tumulatum fuerat, Iulia nuncupanda, & in qua, eodem Iulio praedecessore etiam vita functo, illius cadaver sepeliri voluerat, duodecim cantores, ac totidem scholares & duos magistros, unum musicae alterum grammaticae, qui inibi singulis diebus horas canonicas decantare tenerentur, statuerat & ordinaverat, ac eidem Capellae, pro eorundem cantorum, scholarium, & magistrorum sustentatione, certa tunc expressa beneficia univerat, ac certa bona, & census etiam tunc expressa, pro sustentatione praemissa, iuxta providam distributionem & dispositionem unius ex canonicis dictae Basilicae, per illius Capitulum eligendi, ad quem omnimodam Capellae & cantorum, scholarium & magistrorum, ac fructuum, beneficiorum, & bonorum praedictorum administrationem perpetuo pertinere voluerat, faciendam, applicaverat, & appropriaverat; & ne in alium, quam praemissum usum, seu aliam causam converterentur, inhibuerat, ac pro ea prima vice quondam Bartholomaeum Farratinum episcopum Clusin. tunc in humanis agentem, & in minoribus constitutum, ac dictae Basilicae canonicum, quoad viveret, Capellae praedictae administratorem cum plena & libera potestate possessionem beneficiorum unitorum, ac bonorum, & censuum praedictorum propria auctoritate apprehendendi, ac illorum fructus exigendi, & solvendi, aliaque tunc expressa faciendi, deputaverat, prout in eiusdem Iulii praedecessoris litteris desuper confectis plenius dicitur contineri; cum idem Bartholomaeus episcopus regimini & administrationi Capellae huiusmodi, in manibus felicis etiam recordationis Clementis Septimi etiam praedecessoris nostri sponte & libere cessisset, dictus Clemens tunc de praemissis Litteris, & voluntate Iulii praedecessoris, ac aliis in eis contentis, ut creditur, ignarus, & nulla saltem explicite ei facta mentione, quod in dictis Litteris Iulii caveretur, quod post obitum dicti Bartholomaei, deputatio dicti canonici administratoris ad Capitulum dictae Basilicae spectaret & pertineret, cessionem ipsam tunc admittens, administrationem praedictam dilecto filio Baldo Ferratino tunc electo Liparen. per eum, quoad viveret, concessit, eumque administratorem Capellae huiusmodi deputavit, seu deputari concessit, prout in supplicatione & Litteris desuper forsitan concessis, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum praesentibus inferentur, pro expressis haberi volumus, plenius continetur. Nos, qui ea, quae pro divini cultus conservatione & augmento, etiam a praedecessoribus nostris romanis pontificibus provide facta dignoscuntur, in foundatione praesertim, firma & illibata permanere, prout decens est, exoptamus, ne praemissorum praetextu Litteris ipsius Iulii in aliquo derogatum, vel liberae facultati eligendi ipsum canonicum eisdem Capitulo per eas concessae, obviatum videatur, Motu proprio, & ex certa scientia nostris, ad de apostolicae potestatis plenitudine, declaramus et decernimus, per admissionem cessionis dicti quondam Bartholomaei, & deputationem ipsius Baldi, ut praefertur, minime derogatum foundationi & Litteris ipsius Iulii praedecessoris nostri praedictis, quominus Capitulum dictae Basilicae habeat eligere unum ex canonicis, qui habeat curam & administrationem dictae Capellae, iuxta providam ordinationem, & tenorem Litterarum ipsius Iulii praedecessoris. Et si quid contra ordinationem, & litteras dicti Iulii, in praemissis emanaverit, id per praeeccupationem ac importunitatem, & verborum conculcationem, & alias contra intentionem ipsius Clementis, & mentem, ut creditur, emanasse, nec eisdem Litteris Iulii praedecessoris per praedictas, & alias quascumque Litteras aut supplicationes quasvis, etiam derogatorias derogatorias, & alias etiam praegnantas, aut amplissimas clausulas continentes, ullatenus derogatum, ac per eas dicto Baldo nullum desuper ius, aut iuris colorem acquisitum fuisse aut esse, eosdemque Capitulum ad electionem unius ex canonicis dictae Basilicae ad administrationem huiusmodi, non ad vitam, sed ad annum tantum duraturam,

procedere posse, qui necnon idem Baldus, pro tempore quo iam administravit, nec non heredes dicti Batholomaei pro tempore quo ipse Bartholomaeus administravit, rationem administrationis & villicationis ipsis canonicis & Capitulo reddere debere, & ad id cogi & compelli posse & debere, prout de aliis administrationibus & officiis dictae Basilicae est solitum fieri; ac desuper contra eosdem Capitulum, aut per eos ad administrationem huiusmodi eligendum, & pro exercitio administrationis Capellae deputandum, per dictum Baldum de spolio aut attentatis agi, neque gesta per ipsos revocari ea occasione, ipsumque Baldum de spolio aut attentatis agi, neque gesta per ipsos revocari ea occasione ipsumque Baldum, & alios quoscumque desuper adversus Capitulum, & per eos eligendum, regula de non tollendo ius quaesitum uti non posse, ac litis penden. per dictum Baldum super praemissis sorsan introductam, in qua, ut accepimus, ad commissionem causae, & citationis executionem, & sorsan inhibitionem processum extitit, quominus declaratio, decretum, & voluntas nostrae huiusmodi suum debitum consequantur effectum, nullatenus obstare, aut in aliquo obesse. Sicque per quoscumque iudices, etiam causarum palatii Apostolici auditores, ac sanctae romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate, iudicari & diffiniri debere, & quidquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate, etiam per Nos, scienter vel ignoranter hactenus, vel imposterum actum fuerit, irritum & inane, & quod praesentes vitio subreptionis, seu defectus intentionis, aut alias notari non possint, decernimus, volumus, & declaramus. Non obstantibus praemissis omnibus, ac quibusvis apostolicis Constitutionibus & ordinationibus, & regula de non tollendo ius quaesitum, quatenus opus sit, statutisque, & consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque & indultis, ac Litteris apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus, illorum omnium tenores, necnon modos, & formas ad id servandos pro individuo servatis, ac litis statum & merita veriora, & alia quae hic exprimenda essent, pro expressis habentes, motu & scientia similibus, quoad praemissa specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae aput Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die prima decembris M. DXXXIV pontificatus nostri anno primo.

Collectionis Bullarum (1750), II, p. 412